平成 28 年度 第１回理事会 議 事 録

日 時       平成 28 年５月９日（月）13：30～15：30

場 所       協会事務所（正和設計内）

出席者       田中会長、白川副会長、鍔田副会長、布川理事、井上理事

柴﨑監事、谷口監事

欠席者       なし

議事録署名人    田中会長、柴﨑監事、谷口監事

議事内容

１．平成 27 年度収支決算の総会事前承認について

 ・神原税理士からの資料に基づき会長が説明し承認を得た。

２．定時総会の開催について

 ・当日の役割分担について調整会議を行った。

３．測量の日記念事業「測量体験学習」の開催について

 ・後援申請を滋賀県及び高島市教育委員会に対して早急に行うこととする。

 ・滋賀産業新聞への｢測量の日｣広告料 10 万円について例年通り支払う。

４．日本測量協会関西支部との共催事業「地理空間情報技術セミナー」の開催について

・ 開催日時：5月 13 日 13:30～16:40 及び会場：滋賀県立県民交流センターは変更なし。

・ 横断幕の作成を行う。

５．国土地理院その他共催事業「関西 G空間フォーラム in 滋賀」の開催について

  ・ 開催時期は平成 29 年 1 月予定で、場所は滋賀県危機管理センターを予定し交渉して

いく予定だが、熊本震災の影響で交渉はしばらく先とする。

６．滋賀県との災害協定の再締結について

・ 技術管理室の調整により、土木交通部と取り交わしている現在の協定を一旦破棄し、

知事との直接協定を再締結することとする。

・ これについての細かな打合せ（明日 15:30 技術管理室にて）に会長及び鍔田副会長が

出席する。

７．認定 NPO 法人：おうみ犯罪被害者支援センターの賛助会員入会について

 ・ 5 月入会の手続き（法人会費年額 1万円）を行うこととする。

８．その他

 ・ 協会夏季ユニホーム・帽子の製作（50 着分）を行うこととする。

全ての議事が終了し、午後３時半に散会した。

平成 28 年５月９日

        議事録署名人

監事  柴﨑 優  ㊞

監事  谷口 徳次郎  ㊞

会長  田中 伸明  ㊞